17/01/2022 14:48 SEI/GOVMG - 40308730 - Memorando-Circular

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=46473218&infra… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Subsecretaria de Gestão de Recursos Humanos

Memorando-Circular nº 95/2021/SEE/SG - GABINETE

Belo Horizonte, 30 de dezembro de 2021.

Ao(À) Sr(a).:
Gestores (as) das unidades do Órgão Central e das Superintendências Regionais de Ensino

Assunto: Orientação sobre trabalho presencial das servidoras gestantes

Senhores (as) Gestores (as)

Considerando a Comunicação Interna SEE/MG nº. 01/2021 (40215905) e os questionamentos havidos acerca do
trabalho presencial das servidoras gestantes, encaminhamos a V.Sas. a  Orientação de Serviço SEPLAG/SUGESP n.º 03/2021
(40309003), atualizada em 30/12/2021.

Atenciosamente,

Thomás Henrique de Oliveira Resende

Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por Thomás Henrique de Oliveira Resende, Subsecretário, em 30/12/2021, às 17:35,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 40308730 e o código CRC 8AC08187.

Referência: Processo nº 1260.01.0138506/2021-58 SEI nº 40308730

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0